
Lucrarea de licență/disertație în formă finală (COPERTATĂ/SPIRALATĂ) se va preda Secretarului de comisie al departamentului, până la data
de 19 ianuarie 2024, (ORA 12.00), în programul afișat. Secretarii de comisii se contactează pe e-mail pentru predarea lucrărilor.

Lucrarea va fi însoțită de avizul coordonatorului (declarația de integralist).
Nr.
crt. Specializarea LICENȚĂ/MASTER Secretarul comisiei

1 LIMBI MODERNE APLICATE

2 LIMBA ȘI LITERATURA RUSĂ
Lect. univ. dr. Mihaela
Herbil

mihaela.herbil@ubbcluj.ro

3 LIMBA ȘI LITERATURA UCRAINEANĂ
Lect. univ. dr. Mihaela
Herbil

mihaela.herbil@ubbcluj.ro

4 LIMBA SI LITERATURA MAGHIARA
Lect. univ. dr. Németh Boglárka

boglarka.nemeth@ubbcluj.ro

7 LIMBA SI LITERATURA COREEANA
Lect. univ. dr. Hong
Hyeryon

hyeryon.hong@ubbcluj.ro

8 LIMBA SI LITERATURA ENGLEZA
Asist. univ. dr. Alina Oltean-Cîmpean alina.oltean@ubbcluj.ro

10 LIMBA SI LITERATURA FRANCEZA
Lect. univ. dr. Anamaria
Curea

anamaria.curea

11 LIMBA SI LITERATURA FINLANDEZA Asist. univ. dr. Furu Adél anamaria.curea@ubbcluj.ro

12 LIMBA SI LITERATURA GERMANA
Lect. univ. dr. Ursula Wittstock ursula.wittstock@ubbcluj.ro

14 ETNOLOGIE
Asist. univ. dr. Bakos
Áron

aron.bakos@ubbcluj.ro

15 LIMBA SI LITERATURA SPANIOLA

16 LITERATURĂ COMPARATĂ
Lect. univ. dr. Marius Conkan marius.conkan@ubbcluj.ro

17 LITERATURĂ COMPARATĂ
Lect. univ. dr. Adriana Stan adrstan@yahoo.ca



18 LIMBA ȘI LITERATURA ROMÂNĂ

Lect. univ. dr. Lionel Roșca (literatură
română)

lionel.rosca@ubbcluj.ro

LIMBA ȘI LITERATURA ROMÂNĂ
Lect. univ. dr. Pașcalău Cristian (limbă română) iosif.pascalau@ubbcluj.ro

19 LIMBA SI LITERATURA JAPONEZA Dr. Ciliana Tudorică

ioana.tudorica@ubbcluj.ro

20 LIMBA SI LITERATURA CHINEZA Drd. Diana Vereș diana.veres@ubbcluj.ro

21 LIMBA SI LITERATURA ITALIANA
Asist. univ. dr. Otilia Damian otilia.damian@ubbcluj.ro

22 LIMBA SI LITERATURA NORVEGIANA
Asist. univ. dr. Diana Lățug diana.latug@ubbcluj.ro

23 LIMBI ȘI LITERATURI CLASICE
Lect. univ. dr. Fenechiu
Carmen

carmen.fenechiu@ubbcluj.ro

1
COMUNICARE MULTILINGVĂ ŞI
MULTICULTURALĂ

Lect. univ. dr. Veronica Manole veronica.manole@ubbcluj.ro

2 DIRECTII ACTUALE ÎN LINGVISTICA
Asist. univ. dr. Alina Oltean-Cîmpean alina.oltean@ubbcluj.ro

3
CULTURA SI SOCIETATE - INTRE
TRADITTE ȘI MODERNITATE

Asist. univ. dr. Bakos
Áron

aron.bakos@ubbcluj.ro

4
GERMANISTICA ÎN CONTEXT
EUROPEAN

Lect. univ. dr. Reka Jakabhazi reka.jakabhazi@ubbcluj.ro

5
ISTORIA IMAGINILOR- ISTORIA
IDEILOR

Prof. univ. dr. Mihaela Ursa (Pop) mihaela.ursa@ubbcluj.ro

6
LIMBA ROMANA ÎN CONTEXT
ROMANIC

Lect. univ. dr. Cipriana Cavas cipriana.peica@ubbcluj.ro

7
MASTERAT EUROPEAN DE
INTERPRETARIAT DE CONFERINȚĂ

Lect. univ. dr. Alina Pelea alina.preda@ubbcluj.ro

8
MASTERAT EUROPEAN DE
TRADUCTOLOGIE TERMINOLOGIE

Lect. univ. dr. Iulia
Bobăilă

iulia.bobaila@ubbcluj.ro

9 STUDII CULTURALE BRITANICE
Asist. univ. dr. Alina Oltean-Cîmpean alina.oltean@ubbcluj.ro



10 STUDII IRLANDEZE
Asist. univ. dr. Alina Oltean-Cîmpean alina.oltean@ubbcluj.ro

11
STUDII DE LINGVISTICA SI
LITERATURA MAGHIARA

Lect. univ. dr. Farmati Anna
anna.farmati@ubbcluj.ro

12 STUDII LITERARE ROMANESTI
Lect. univ. dr. Alex Goldiş alexandru.goldis@ubbcluj.ro

13

LITERATURA ȘI CIVILIZATIE – DIALOG
INTERCULTURAL IN SPATIUL
FRANCOFON

Asist. univ. dr. Marius Popa
marius.popa@ubbcluj.ro

14
ROMÂNA CA LIMBĂ
STRĂINĂ/NEMATERNĂ

Asist. univ. dr. Anca- Lorena Sacalîș anca.sacalis@ubbcluj.ro


